- 1764** Sacrificium et sacerdotium ita Dei ordinatione coniuncta sunt, ut utrumque in omni lege exstiterit. Cum igitur in Novo Testamento sanctum Eucharistiae sacrificium visibile ex Domini institutione catholica Ecclesia acceperit: fateri etiam oportet, in ea novum esse visibile et externum sacerdotium [*can. 1*], in quod vetus translatum est [*cf. Hbr 7:12*]. Hoc autem ab eodem Domino Salvatore nostro institutum esse [*can. 3*], atque Apostolis eorumque successoribus in sacerdotio potestatem traditam consecrandi, offerendi et ministrandi corpus et sanguinem eius, nec non et peccata dimittendi et retinendi, sacrae Litterae ostendunt, et catholicae Ecclesiae traditio semper docuit [*can. 1*]. Sacrifice and priesthood are by the ordinance of God so united that both have existed under every law. Since, therefore, in the New Testament the Catholic Church has received from the institution of Christ the holy, visible sacrifice of the Eucharist, it must also be acknowledged that there exists in the Church a new, visible, and external priesthood [*can. 1*] into which the old one was changed [*cf. Heb 7:12*]. Moreover, the Sacred Scriptures make it clear and the tradition of the Catholic Church has always taught that this priesthood was instituted by the same Lord our Savior [*can. 3*] and that the power of consecrating, offering, and administering his Body and Blood, and likewise of remitting and retaining sins, was given to the apostles and to their successors in the priesthood [*can. 1*].

Chapter 2. The Seven Orders

- 1765** Cum autem divina res sit tam sancti sacerdotii ministerium, consentaneum fuit, quo dignius et maiore cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiae ordinatissima dispositione plures et diversi essent ministrorum ordines, qui sacerdotio ex officio deservirent, ita distributi, ut, qui iam clericali tonsura insigniti essent, per minores ad maiores ascenderent [*can. 2*]. But since the ministry of so holy a priesthood is something divine, in order that it might be exercised in a more worthy manner and with greater veneration, it was fitting that in the perfectly ordered disposition of the Church there should be several distinct orders of ministers serving in the priesthood by virtue of their office and that they be so distributed that those already having the clerical tonsure should ascend through the minor to the major orders [*can. 2*].

Nam non solum de sacerdotibus, sed et de diaconis sacrae Litterae apertam mentionem faciunt [*cf. Act 6:5; 21:8; 1 Tim 3:8–13; Phil 1:1*] et, quae maxime in illorum ordinatione attendenda sunt, gravissimis verbis docent; et ab ipso Ecclesiae initio sequentium ordinum nomina atque uniuscuiusque eorum propria ministeria, subdiaconi scilicet, acolythi, exorcistae, lectoris et ostiarii in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu. Nam subdiaconatus ad maiores ordines a Patribus et sacris Conciliis refertur, in quibus et de aliis inferioribus frequentissime legimus.